3 Cloud Generic Professional Service (CGPS) SESP 200 

7.​ Estimativa do Valor da Contratação (inciso VI do § 1º do art. 18, da Lei Federal n.º 

14.133/2021 e inciso VI do § 1º do art. 15, do Decreto Estadual n.º 10.086/2022): 

A estimativa do valor total da contratação é de R$24.556.401,67(Vinte e quatro 

milhões, quinhentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e um reais e sessenta e sete 

centavos), sendo o valor mensal de R$2.046.366,81 (Dois milhões, quarenta e seis mil, 

trezentos e sessenta e seis reais e oitenta e um centavos), sendo esse valor para o consumo 

máximo dos itens. 

8.​ Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução (inciso VIII do § 1º do art. 

18, da Lei Federal n.º 14.133/2021 e inciso VIII do § 1º do art. 15, do Decreto Estadual n.º

[...]

10.2 Para a correta tributação, as notas fiscais deverão ser emitidas com o CNPJ do 
estabelecimento do SERPRO onde os serviços forem prestados.

11 DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

11.1 O  valor  estimado  deste  contrato  para  seu  período  de  vigência  é  de  R$
24.556.401,67 (Vinte  e  quatro  milhões,  quinhentos  e  cinquenta  e  seis  mil,
quatrocentos e um reais e sessenta e sete centavos.).

11.2 Os  preços  já  incluem  a  tributação  necessária  para  a  prestação  dos  serviços, 
conforme a legislação tributária vigente.

11.3 Os itens faturáveis,  a  forma de cálculo e o detalhamento dos valores a serem